MAGHUANCA (KM 307+471) - HATUNHUASI - YURAJ YURAJ - HUARCAYA - 
CULIPAMPA (KM 421+530); PROVINCIA DE LA UNION, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA. 
LONG 114.059 KM”, solicitado mediante MEMORANDUM N° 812-2025-GRA/GRTC-SGI el cual 
cuenta con la cuantía de la contratación por el monto de SI 484,750.75 (Cuatrocientos ochenta 
y cuatro mil setecientos cincuenta con 75/100 soles), cuya propuesta fue remitida mediante 
MEMORANDUM N° 856-2025-GRA/GRTC-SGI siendo que al menos uno de ellos cuenta con 
conocimiento técnico y/o experiencia en el objeto de la presente contratación.

Asimismo, en el numeral 54.2 del artículo 54 del RLCP se señala